
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA IUUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenide José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ í 3.922.5í1000í -98 - Talefax: (0xx75) 33392í50 / 2í28

CONTRATO DE FORNECIMENTO N' 055/2O22FOR-FMS.
PREGÃO ELETRONICO NO 01312022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO
SOARES E A Ei'PRESA IREMEDFARMA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, EStAdO dA BAhiA, iNSCritO NO CNPJ -
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o no. 10.367.025/000í -8í, localizado à Avenida José
Sampaio, no 08, 'lo Andar, Centro, Souto Soares-Ba, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Saúde, o senhorVAGNO SOUSA DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no CPF - Cadastro
de Pessoas Físicas sob o n" 000.536.475-21 e portador do RG n" 38.í93.496 SSP§P, residente e
domiciliado na Rua 07 de Setembro, 92, Centro, nesta Cidade, doravante denominado
CONTRA e a empresa, IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITAI-AR ElREL|, inscrita
no CNPJ sob no 36.685.84710OO1-02, com sede na Rua Cardeal Arco Verde, 76, Centro, lreé -
BA, CEP:,14.900-000, denominada simplesmente CONTRATADA firmam neste ato, o presente
contrato, na forma e condições que se seguem:

CúUSULA PRIMEIRA . oBJETO
1.1. Seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES,
INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO,
COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL
DE SÁUDE DE SOUTO SOARES, conforme quântidade e especiÍicações constantes no anexo I

deste edital.
1.2. Constitui objeto deste contrato a aquisição conforme proposta vencedora em anexo;
LOTE 16.

GúUSULA SEGUNDA - REGIME DE ExEcUçÃo
2.'t. O Regime de Execução do presente Contrato é de contratação Indireta com Fornecimento
Parcelado, em obediência ao Edital de Pregão N" 0l312022 e seus Anexos, que a este integra à Lei
Federal N'8.666 de 21106/1993, Lei Federal no'10.52012002 e Decreto Federal no 10.024119.

CúUSULA TERCEIRA - PRAZO/FORNECIMENTO/RECEBIMENTO DO OBJETO

3. í . A entrega provisória dos produtos dos Lote 16 deverá ocoÍrer em até 72 (setenta e duas) horas
após o recebimento da Ordem de Fornecimento, que deverá indicar a descrição/quantitativo do
objeto solicitado. Podendo ser prorrogado mediante justificativa.
a) O CONTRATADO fornecerá os produtos mediante a apresentaçáo da 'Ordem de Fornecimento',
conforme modelo previamente apresentado pelo CONTRATANTE e acordado pelas partes,
devidamente datada e assinada por funcionário autorizado de Administração;
b) Os materiais deverão estar êm conformidade com as normas e padrões da ABNT/NBR -
Associação Brasileira de Normas Técnicas, do INMETRO - lnstituto Nacional de Metrologia, da
ANVISA - Agência Nacional de Vigilància Sanitária e de outras normas regulamentadoras aplicáveis
ao objeto, em vigor (caso houver).



I ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ 13.922.554/000í -98 - Têlefâx: (0xx75) 33392í50 / 2í28

c) o pedido de prorrogaÉo de prazo para entrega, ou troca de marca dos produtos, somente será

conhecido pelo muniCípio, caso o mesmo seja devidamente fundamentado e soticitado antes de

expirar o prazo de entrega estipulado.
d) Os produtos deverãô ser entregues, conforme Cronograma de Fornecimento emitido pelo

Contratante, através do setor de compras.
e) O local de entrega será na cidade de Souto Soares/BA, no local e horário indicado na Ordem de

Fornecimento, ficando expressamente proibida a êntrega em local diverso deste.

f) Correrá por conta do fornecedor, qualquer prejuízo causado em decorrência do transporte ê do

descarregamento.
g) As deÀpesas decorrentes da garantia, frete, seguro e demais encargos e tributos competem

exclusivamente ao Íornecedor.
h) Verificada a não conformidade na entrega dos materiais, o licitante vencedor deverá promover

ai correções necessárias no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, providenciando a retirada
dos mesmos e o respectivo reenvio, sem Ônus de Írete para a Administração, que em caso de

recusa estará sujeito às penalidades previstas neste Edital.
i) Em caso de wgência justificada, poderá ser autorizado o fornecimento dos produtos licitados

mediante contato ielefônico pelo responsável identificado pelo CONTRATANTE, junto ao preposto

indicado pela Contratada.
j) A entrega definitiva dos materiais, será efetivada após a conferência dos mesmos pelo

fiscal de Contrato, desde que em conformidade com as exigências do Edital.
k) O responsável pelo recebimento terá direito de recusar o produto que não estiver em sua

embalagem a ideniificação do produto. Caso a Ordem de Fornecimento contenha mais de um

produtisolicitado e quàndo da entrega dos produtos constatarem eno por parte do Contratado,

este deverá deixar com o setor de compras os produtos para os quais não houve equívoco e
providenciar a retificação da nota imediatamente, enviando-se a Nota Fiscal Eletrônica retiflcada

para o e-mail do setor de compras.

CLÁUSULA QUARTA - VIGÊNCIA
4.í. Este contrato terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, com

eficácia após a publicação do seu extrato no Diário OÍicial do Município, podendo ser prorrogado

mediante acordo entre as partes e nos termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA OUINTA - PREçO, REVISÃO E REAJUSTAMENTO
5.1- O valor global para o ÍorÀecimento ora contratado importa em R$ 42.400'00 (quarênta e dois
mil e quatroientos reais), resultante das quantidades constantes da Planilha Orçamentária e da

proposia de Preço vencedora, objeto do Edital de Pregáo No 01312022'

5.2. Os preços sáo Íixos e irrea.justáveis.
S.ã. fi"á reisalvada a possibiliâade de revisão do preço oÍertado, dentro do princípio da teoria do

equilÍbrio econômico-flnanceiro do contrato, conforme previsto no art- 65 da Lei N'8.666/93

CúUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO E ORIGEM DOS RECURSOS

6.1 - Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito

em conta corrente, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, após a apresentação da Nota Fiscal

devidamente atestada.
6.2 - Ém havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, o prazo fluirá a partir de sua

regularização por parte da contratada.
6.ã - As nãtas Rscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e sêu

vencimento ocorrerá após a dâta de sua apresentação válida.

6.4- A Empresa licitante vencedora do presente certame Íica obrigada a emitir Nota Fiscal

Escaneie a imagêm paÍa veriÍicar a autenticidade do documenlo

Hash SHA256 do pDF original #8836edce29d667a2851í430e6fOOf1ab991 2c5fÍe33f48926050c10cde71408a

https://valida.ael9ac457094e87083b964cc9çe388690c51 b0e7094Íe35eÍ64€ü



Elêtrônica, para pagamento do objeto desta licitação, sendo enviada juntamente com todâs as

provas de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como para com

o FGTS e Justiça do Trabalho.

6.S- Constatândo-se a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notiÍicação,

por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias Úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo,

apresente sua defesa. o prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual perÍodo, a critério da

contratante.
6.6- persistindo a inegularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão

contratual nos autos do processo administrativo correspondênte, assegurada à contratada a ampla

defesa.
6.7- As despesas decorrentes da execução dos serviços contratados, correrão à conta de

recursos constantes de dotações consignadas no Orçamento Municipal para o exêrcício
corrente, a saber.

ORGÃO: 03 _ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde
AçÃO: 2036- Manutenção dâs Áçõês da Assistência Farmacêutica
AçÃO: 2035 - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
AçAO: 2055 - ManuÍenção das Açóes da Atenção Básica
eÇÃO: usa- Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic' de Saúde

AçÁO: 2160 - Manutenção do Hospital Municipal
e'çÃO: ZOU - ManuteÁção das Áções da Atenção Hospitalar e Ambulatodallgédia e Alta
Complexidade
ELEMENTO DESPESÁ.' 3.3.9.0.30.00.0000 - Material de consumo
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 ' Equipamentos e Material Permanente
FONTE: 2- Saúde- 15%
FONTE: 14 - Transferências de Recursos do SUS

CúUSULA SETIMA. DIREITOS E OBRIGAçÕES DAS PARTES CONTRATANTES

7.í .DA CONTRATADA:
7.1.1- A CONTRATADA deverá fomecer o obieto desta licitação de amrdo a necessidade da

CONTRATANTE.
7.1.2 - A CONTRATADA será legal e flnanceiramente responsável por todas as obrigações e

compromissos contraídos com terceiros, para a execução deste contrato, bem como, pelos

encargos Íabalhistas, previdenciários, Íiscais, securitários, comerciais e outros Íins, a eles náo se

vinculãndo a CONTRATANTE a qualquer título, nem mesmo ao de solidariedade'
7.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou pÍejuízos causados à

CoNTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligência, imperícia ou

imprudência, na execução do objeto deste contrato, diretamente, por seus prepostos e/ou

empregados, não exóluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a Íiscalizaçáo ou

acompãnhamento feito pela CoNTRATANTE ou por seus prepostos.

7.1.4 - - A CONTRATADA assumirá a responsabilidade total pela execução do fornecimento objeto

deste Contrato.
7.1 .5 - A CONTRATADA obriga-se ã manter estoques suficientes para atender as necessidades do

objeto contido no Edital, que é parte integrante deste Contrato'
7.i.6 - Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no

Artigo 77 da Lei 8.666/93;

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990'000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Íelefax: (0§75) 33392í50 / 2128

Escaneie a imagem para verificar a aulenticidade do documento

Hash SHA256 do pDF original #8836edce29d667a2851f430e6f00Í1ab9912c5Ífe33f48926050c1 ocde71408a

https://valida.ael9ac457094e87083b964cc9ce388690c5 1 b0e7094f e35eÍ64e

rItJ
E$*ÀÉEI
effiHffi



t ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ í 3.922.554/000í -98 -Telefax: (0xx75) 33392í50 / 2í28

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do pDF original #8836edce29d667a2851Í43Oe6fO0f1 ab99'12c5ÍÍe33Í48926050c1 ocde714084

hüps://valida.ael9ac457094e87083b964cc9ce388690c51 b0e7094f e35eÍ64e

7 .1.7 - A CONTRATADA obriga-se a mantêr, durante toda execução do contrato, em

compatibilidade com as obrigaçõês por eles assumidas todas as condiçóes de habilitação e

qualificação exigida na Licitação.
7.1.8 - A'CONTRATADA ficaiá obrigada a aceitar, nas mêsmas condições contratuais, acréscimos

ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial

atualizado do contrato, na Íorma prevista na Lei Federal n.8.666/93.

7.2.DA CONTRATANTE:
7.2.1 - pagar conforme estabelecido na Cláusula Quarta, as obrigaçôes financeiras decorrentes do

presente Contrato, na integralidade dos seus termos;
7 .2.2 - Afiscalização do fornecimênto será por pessoal designado pela CONTRATANTE'
7.2.3 - Poderá a flscalização ordenar a suspensão total ou parcial dos serviços, caso não sejam

atendidas, dentro de 36 (tinta e seis) horas, as reclamações que fizer, sem prejuízo de outras

sanções que possam se aplicar a CONTRATADA.

CúUSULA OITAVA - PENALIDADE
g.1 - O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no instrumento

contratual sujeitaiá o Contratado às sanções previstas nas leis que regem este edital.

8.2. A licitante que, convocada no prazo de validade da sua proposta, deixar de executar ou

apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do

obleto desta licitação, não mantiver a proposta/lance, falhar ou fraudar na execuçáo do contrato,

comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e conlratar com

a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital

e das demais cominações legais.
8.3 - pela inexecuçãoiotal oúparcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa,

aplicâr ao contratado as seguintes sanções
| - Advertência;
ll - Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;

lll - suspensão temporária de participaçáo em licitação e impedimento de contratar com a

AdministraÇão, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
lV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto
perdurarem ós motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante

a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado

ressa;cir a Administraçáo pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sançáo aplicada

com base no inciso anterior.
8.4 - lnexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, suleitará o

contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedêcidos

os seguintes limites máximos:
| - 1ú:% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de recusa do adjudicatário em assinar o

contrato, deniro de 10 (dez) dias corridos, contados da data de sua convocação;

ll - 0,37o (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do

fornecimento não realizado;
lll - 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento náo realizado, por cada

dia subsequente ao trigésimo.
g.5 - A Administração ae reserva âo dirêito de descontar do pagamento devido à contratada o valor

de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento das condições estipuladas no

contrato.
g.6 - As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá

o Contratado da responSabilidade por perdas e danos decorrentes das inírações cometidas.

ü

ETfá+E]
çêf,H(s-.H4
!:§j;!l



l I ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Âvenida Josá Sâmpaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990{00
CNPJ í 3.922.554/0001-98 - TeleÍax: (0u75) 33392í50 / 2í28

g.7 - Em qualquer hipótese de aplicaÇão de sanÇões, serão assegurados à licitante vencedora o

contraditório e a ampla deíesa.

cúusul-A NoNA - DA lNExEcuçÁo E DA RESclsÃo
9.1 - A CONTRATANTE poderá rescindir, unilateralmente, este contrato, independente de

interpelaÉo judicial ou extrajudicial, sempre que ocorrer por parte da CONTRATADA:
g.t.i - O-naó cumprimento, ou cumprimento irregular, de cláusulas contratuais, especiflcações ou

prazos;
g.1.2 - A lentidão do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade

da entrega dos produtos adquiridos, nos prazos e condiÇões estipulados;

9. í .3 - O atraso injustificado no início da entrega:
9.1.4 - A paralisação da entrega dos produtos, sem justa causa e prévia comunicação à

CONTRATANTE;
õ.i-s - n subcontratação total ou parcial do objeto deste conlrato, a associação da CONTRATADA

com outrem, a cessáà ou transfeiência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação

sem a prévia autorização por escrito da CONTRATANTE;
91.6 -'O desatendimânto pela CONTRATADA das determinações regulares da Fiscalização da

CONTRATANTE, bem como dos seus superiores;
g. i .7 - o cometimento reiterado de faltas na execução dos serviços, anotadas na Íorma do parágrafo

primeiro do artigo 67 da Lei número 8666/93 de 21106193;

b.t.8 - A decretãção de falência, insolvência ou mncordata da CoNTRATADA;
g.1.g.1 - No caso de concordata é facultado à CoNTRATANTE manter o contrato, com a

CONTRATADA, assumindo ou não o controle das atividades que julgar necessárias, a seu exclusivo
juÍzo, de forma a permitir a conclusão da entrega dos produtos sem preluízo à Administração;

9.1.9 - A dissolução da CONTRATADA;
ó.r.io - e atteraião social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CoNTRATADA' que

prejudique a execução do contrato;
b. t.t t - Ocorr"ndo ã rescisão nos termos do item acima citado, acanetará para a CONTRATADA'

as consequências contidas no artigo 80 da Lei No 8666/93 de 21l06i93, sem preiuízo de outras

sançÕes previstas na citada Lei.
9.2 - A rescisão contratual poderá também ocorrer das seguintes formas:

9.2.1 - Determinada por ato unilateral e escrito da CoNTRATANTE, nos casos acima enumerados

nos itens de 9.1.1 a 9.1.10, ou outros contidos na Lei No. 8666/93 de 21106193;

9.2.2 - Amigável, por acordo entre as partes CoNTRATANTES, desde que haja conveniência para

a CONTRATANTE;
9.2.2.1 - A rescisáo amigável ou administrativa deverá ser precedida de autorizaçáo escrita e

fundamentada da autoridade compelente da CONTRATANTE;
9.2.2.2 - Quando a rescisão ocorrer, sem culpa da CoNTRATADA, será ressarcido a este os

prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo direito a:

a) Devolução da garantia "se houver;
b) Pagaméntos dãvidos pela execução do contrato até a data da rescisãol

9.2.3 - Judicial, nos termos da legislação em vigor.

CLÁUSULA DECIMA. CONDIçÔES GERAIS
10. t - Serao de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatórios, planos eslatÍsticos e
quaisquer outros documentos elaborados pela CONTRATADA, referente ao objeto executado por

ela;

Escaneie a imagem para verificaÍ a autenticidade do documênto

Hash SHA256 do pDF original *8836edce29d667a2851f430e6Í0OÍ1ab9912c5ffe33f48926050Ç l ocde7'1408a

https://valida.ael9ac457094e87083b964cc9ce388690c51 b0e7094fe35êf 64e



Â

Souto Soares Ba. 06 de Julho de 2022.

VAGN D OLIVEIRA
Gestor undo unicipal de Saúde
Contratante

Testemunhas:

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avênlda José Sampaio, 08 Centro - Bâhia CEP - /t6990'000

CNPJ 13.922.554/000í -98 - Telefax: (0xx75) 33392í50 / 2í28

I

10.2 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execuÉo deste

Contrato, quando necessário por conveniência dos serviços ou da AdministraÉo, respeitados os

limites legais e os direitos assegurados à CONTRATADA;
10.3 - lntãgram o presente Contrato, independentêmente de transcriÉo, o Edital e seus Anexos e

a Proposta de Preços da CONTRATADA;
10.4 - Não Será pêrmitidos a CONTRATADA, Subempreitar de Íorma parcial ou, ainda, sub-rogar

este Contrato;
10.5 - Este contrato é regido pêla Lei no. 8.666/93, a Íim de dirimir alguma dúvida em casos omissos.

CLAUSULA OECIMA PRIMEIRA - OA FISCALIZAçÃO DO CONTRATO:
11.1 Este contrato será Íiscalizado pelo servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.o

035.303.545-97, portador da Matricula de n.o 571, para exercer as atribuições de Gestor de

Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.o 172,

de 26 de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no Diário OÍicial do Município

1.1.2. A preãença da fiscalizaÇão não atenua, nem elide as responsabilidades da CONTRATADA.

cúUsULA DÉCIMA SEGUNDA- DA PUBLICAçÃO
i2.1. O presente Contrato será publicado sob forma de extrato em Diário Oficial do Município, no

prazo de í0 (dez) dias a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA. FORO
13.1 - As partes signatárias deste Contrato elegem o Foro da Comarca de Souto Soares, do Estado

da Bahia, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estarem

iustas e contratadas, assinam o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e únim efeito,

na presença das testemunhas abaixo

Ç*--:*Ç

IREMEDFARMA DIST. HOSPITALAR EIREL
CNPJ: 36.685.847 I 0001 -02
Contratada

1 ,à: 2

RGNo /))ó3, ].q<-L> /3/-7o

Escaneie a imagem para veÍiÍicar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do pOF original *8836edce29d667a2851f430e6f00f1abS912c5ffe33f48926050c10cde714084
https://valida.ae/94c457094e87083b964cc9ce388690c51 b0e7094íe35eí64€ü #ffi



irutentique

Betânia Santos
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALA...

Signatário

ÀutenticaÇão elêtrónica 7/7
Dala e hoíáíios em GMT {3.00 Bía§i[a

Úhimâ atúêlizâção em 07 iul 2022 às 0958:22
tdentif rcaÇão: s9ac457094€87083b964.cqce388690c51 b0e7094Íe35eí64e

Página de assinaturas

HrsróRrco

07 iul2022
09r58:17

07 iul2022
09.58.19

o7 iul2022
09 58:22

Belâniâ Barreto Oos Sântos criou este documento, {EmpÍesa: lRÊMEDFARMA DISTRIBUID0RA

HoSPITALAR EIRELLI. Ê-mâil: iíemedfaímadistribuidora@gmail.com. CPF: 961.652.005-91)

8etânia BaÍêlo Dos Sanlos íEmpresar ,REMEDFARMA DISÍRIEUIDORA HOSPIÍALr'.R EIRELLI, E-mail:

ircmedíamadisttibuidoía@,gmail com, cPF: 961.652.005-91) visualizou este documenlo por meio do lP

'l87.94.31.87 localizado em lrece - Bahia - Brazil.

Betânia BaÍreto Dos Sântos (Emprêsa: IREMEDFARMA DISTRISUIDORA HASPITALAR EIRELLI, E mail:

ircmedf atmadisltibuidora@gmail com, CPF 961.652.A05-91) assinou este documento por meio do lP

187.94.31.87 localizado em lrece - Bahia - Brazil.

Escaneie a imagem para veriíicar a autenlicidade do documento

Hash SHA256 do PDF oíiginal *8836edce29d667a2951 f430e6í00í1abg9l 2c5fÍe33Í48926050c1 0cde714084

https:/./valida.ael9ac457094e87083b964ccqce388690c51b0e7094íe35ef64e

ET1Í"+E
ÊÀ+íH
-Effit



teÍça-feira, 12 de julho de 2022 | Ano VII - Edição n'00E92 lCademo I

ESÍADO OA EAHIA

FUNDO MUNICIPAI. DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Ay.losé s.mpaio, ne m, le andar, CentÍo, souto Soare5 - Bâhi., CEP 46.99o{rco

C[{PJ 10.367.023/ü11-81 - Têlef.r 1075) 333$ 2rSO I 2t2a

EXTRÂTO DE CONTRATO
FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

cNPJ/MF: í 0.367.025/000'1{1

Contrdto N' 055/2022FOR+MS - Pregáo Eletrônico no 0'13/2022
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.
Ob,EtO: AQUISIÇÃO DE ÍiüATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO,

SAfuEANTES, MÉDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA

SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DÉ SOUTO SOARES.
Contratado: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR ElRELl, inscrita no CNPJ sob no

36.685.847/0001-02, com sede na Rua Cardeal Arco Vêrde, 76, Centro, lrecê - BA, CEP: 44.900-000.

Valor global: R§ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatroc€ntos reais), reÍerente ao lote Í6
Embâsamê o Legel: Lei n,o 8.666/93 e suas posteriores âlleraçóes.
UNIDADE: 02.05.02 - Fundo Municipal ds Saúde
AçÃO: 2036 - Ííanutenção das Ações dâ Assistência Farmacêutica
AçÃO: 2035 - Mânutençâo das Unidedê3 Básicas de Saúde
AçÃO: 2055 - ânutengáo dâ3 Açôe3 de Atenção 8á3ica
AÓÂO: 2158 - t anutenção e Desenvolvimeoto das Açóê3 do Fundo Munic. de Saúde
AçÃO: 2í60 - Manutençáo do Hospitel Municipal
AÓÂO: 2084 - Manutenção das Ações da Atenção HospitalaÍ e Ambulatorial/lúédia e Aha
Complêxldade
ELEMENTO DESPESA: 3,3.9.0.30.00.0000 - Material de consumo
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamêntos e Ítlatêrial Permanente
FONTE: 2 - Saúde - í5%
FONTE: í,1 - TransÍerênclas de Recur3os do SUS
Prazo dê Vigência: 0610712022 a 0610712023.

Este documenlo Íoi âssrnado digilalmême por SERASA Exp€nan
A7OED582AFDD627,1BE61 OC8906FBD842

Diório oíciorao ilIuntcípb GE4

Prefeitura de Souto Soares

t

Rua Êutacio Vloira Viâna | 0 I Centro I Souto Soaíês-Ba


